HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ SƠN PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND

Sơn Phú, ngày 09 tháng 4 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc xác nhận kết quả bầu cử chức Trưởng ban pháp chế  - HĐND xã

Sơn Phú khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN PHÚ

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT ( kỳ họp chuên đề)

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Tại khoản 2, điều 83, Luật Tổ chức chính quyền địa phương và tại điểm b

khoản 5 của hướng dẫn số: 883 ngày 02/6/2021 của UBTVQH  quy định:

"HĐND bầu Phó Chủ tịch HĐND, trưởng ban, phó trưởng ban của HĐND

trong số các đại biểu HĐND theo giới thiệu của Chủ tịch HĐND; Trưởng ban,

phó trưởng ban thực hiện nhiệm vụ ngay sau khi được HĐND bầu".

Theo Tờ trình số  05/TTr-HĐND ngày 01 tháng 4 năm 2024 của Hội đồng

nhân dân xã về việc bầu chức danh Trưởng ban pháp chế  HĐND xã Sơn Phú

khóa XX, nhiệm kỳ 2021 -2026;

Căn cứ kết quả tại Biên bản kiểm phiếu bầu Trưởng ban pháp chế HĐND

xã Sơn Phú khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Bà Bàng Thị Tuyết - Phó bí thư Thường trực

Đảng ủy xã Sơn Phú khóa XX, nhiệm kỳ 2020-2025. Đại biểu Hội đồng nhân dân

xã Sơn Phú khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 đã trúng cử chức danh trưởng ban

pháp chế  HĐND xã Sơn Phú Khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã Sơn Phú hoàn chỉnh các

thủ tục, hồ sơ trình HĐND xã phê chuẩn.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Sơn Phú khóa XX, nhiệm

kỳ 2021-2026 thông qua tại kỳ họp thứ Mười một (kỳ họp chuyên đề), ngày 9

tháng 4  năm 2024.

 Nơi nhận:
- Thường trực HĐNDxã

- Phòng Nội vụ huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- TT Đảng Ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Phùng Đức Nguyện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:04:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Sơn Phú<hdndsonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:09:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Sơn Phú<hdndsonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:09:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Sơn Phú<hdndsonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!